
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от оto  августа 2019года №

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Кыринский район» от 1 июля 2015 года №394«0 едином реестре 

объектов потребительского рынка муниципального района
«Кыринский район»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский 
район» постановляет:

1 .В постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 1июля 2015 года № 394 «О едином реестре объектов 
потребительского рынка муниципального района «Кыринский район»
внести следующие изменения:

1.1 .Пункт 4.2. изложить в следующей реакции:
«4.2.Лица, заинтересованные в получении Свидетельства на 

размещение объекта и внесении объекта потребительского рынка в Реестр, 
предоставляют в отдел экономики, развития среднего, малого 
предпринимательства и потребительского рынка управления экономического 
развития администрации муниципального района «Кыринский район»
следующие документы:

а) заявление руководителю администрации муниципального района 
«Кыринский район» (приложение № 1);

б) копию свидетельства о государственной регистрации юридического 
лица или свидетельство о государственной регистрации предпринимателя, 
осуществляющего свою деятельность без образования юридического лица;

в) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 
физического лица по месту жительства на территории Российской 
Федерации;

г) копию выписки из Единого . реестра индивидуальных 
предпринимателей о разрешенных видах экономической деятельности;

д) копия документа, подтверждающего право собственности или иное 
законное основание владения и пользования объектом (свидетельство о 
собственности, договор аренды или иной документ, подтверждающий право 
владения или пользования зданиями, сооружениями, помещениями, в 
которых предполагается размещение объекта потребительского рынка), 
документ о переводе помещения из жилого фонда в нежилое (в случае 
открытия объекта общественного питания);

е) карточка регистрации контрольно-кассовой техники.



В исключительных случаях, когда лица, заинтересованные в 
получении Свидетельства на размещение объекта и внесении объекта 
потребительского рынка в Реестр не имеют возможности предоставить 
копию документа, подтверждающего право собственности или иное законное 
основание владения и пользования объектом, может быть выдано 
Свидетельство на размещение объекта и внесении объекта потребительского 
рынка, до момента предоставления указанных документов, но не более чем 
на 12 месяцев, при предоставлении гарантийного письма.».

1.3.В пункт 5.6. Изложить в следующей редакции:
«При ликвидации юридического лица, прекращении 

предпринимательской деятельности предпринимателя или закрытии объекта 
потребительского рынка, выданные Свидетельства утрачивают силу и 
подлежат возврату уполномоченному органу администрации 
муниципального района. При прекращении деятельности в сфере 
потребительского рынка на основании заявления субъекта потребительского 
рынка либо по факту прекращения деятельности объект в течение 5 дней 
исключается из Реестра.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Отдела экономики, развития среднего, малого
предпринимательства и потребительского рынка администрации 
муниципального района «Кыринский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального обнародования на официальном сайте муниципального 
района «Кыринский район» по адресу: ЬЦр://кыра.забайкальскийкрай.рф.

И.о. главымуниципального района 
«Кыринский район» Н.Н. Пастушок


